El proyecto fue redactado por la entidad mercantil AIMA INGENIERIA, S.L.P. en Abril 
de 2025, y firmado por el Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos e Ingeniero T. de 
Obras Públicas, don Juan José Alonso Baños, contando con un presupuesto base de 
licitación de ochocientos setenta y cuatro mil quinientos euros (874.500,00 €) I.V.A. 
incluido. El plazo de ejecución previsto para la completa realización de las obras se 
estima en seis (6) meses o ciento ochenta (180) días naturales.

La aportación municipal asciende a 675.750,00 €, siendo la aportación de Diputación 
de 198.750,00.-€, por lo que existe una aportación adicional por parte del

[...]

el fin de garantizar la correcta ejecución de los compromisos financieros establecidos, 
se precisa solicitar la autorización y disposición del gasto correspondiente a la 
cofinanciación asignada a esta Entidad Local, por un importe que asciende a la 
cantidad de seiscientos setenta y cinco mil ochocientos euros, (675.800,00 €), 
destinado al Plan Cuatrienal de Obras y Servicios para el Cuatrienio 2024-2027 
(PPOS 24-27), de la Excma. Diputación Provincial de Almería. 
Esta disposición del gasto resulta indispensable, dada la proximidad de la conclusión 
del ejercicio presupuestario , y es necesario proceder con la gestión de los fondos

[...]

y Concejajes Delegados, esta Alcaldía Presidencia, propone a la Junta de Gobierno 
Local, la adopción del siguiente Acuerdo:

Primero.- Autorizar y disponer el gasto correspondiente a parte de la cofinanciación 
asignada a esta Entidad Local, por un importe que asciende a la cantidad de seiscientos 
setenta y cinco mil ochocientos euros, (675.800,00 €), destinado al Plan Cuatrienal de 
Obras y Servicios para el Cuatrienio 2024-2027 (PPOS 24-27), de la Excma. Diputación 
Provincial de Almería, con el fin de garantizar la correcta ejecución de los compromisos 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

financieros establecidos, dada la proximidad de la conclusión del ejercicio presupuestario

[...]

80310000-0  Servicios de enseñanza para la juventud (Anexo IV)
80500000-9  Servicios de formación (Anexo IV)

LOTE 4:
80000000-4  Servicios de enseñanza y formación (Anexo IV)
80500000-9  Servicios de formación (Anexo IV)

El Presupuesto Base de Licitación del contrato se fija en la cantidad de quinientos 
quince mil euros (515.000,00.-€), IVA incluido. 

El Valor Estimado del contrato se establece en dos millones cuarenta y dos mil 
novecientos setenta y cinco euros con dieciocho céntimos de euro (2.042.975,22-€), 
conformado por el presupuesto base de licitación, IVA excluido, más las tres prórrogas

[...]

cuatrocientos veinticinco mil seiscientos diecinueve euros con ochenta y tres céntimos 
de euro (425.619,83.-€), más la cantidad de ochenta y nueve mil trecientos ochenta 
euros con diecisiete céntimos de euro (89.380,17.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que 
supone un total de quinientos quince mil euros (515.000,00.-€), IVA incluido.

LOTE 1.- - PROGRAMA DE ARTES PLÁSTICAS: El precio máximo establecido para el 
presente lote será de ciento quince mil setecientos dos euros con cuarenta y ocho 
céntimos de euro (115.702,48.-€), más la cantidad de veinticuatro mil doscientos 
noventa y siete euros con cincuenta y dos céntimos de euro (24.297,52.-€) en concepto 
de IVA al 21%, lo que supone un total de ciento cuarenta mil euros (140.000,00.-€), IVA 
incluido. 

LOTE 2.- PROGRAMA DE REFUERZO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA, 
DANZA Y TEATRO: El precio máximo establecido para el presente lote será de 
doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y tres euros con ochenta y ocho 
céntimos de euro (247.933,88.-€) más la cantidad de cincuenta y dos mil sesenta y seis

[...]

Ginesa Josefa Martínez Guerrero presentó escrito ofreciendo de venta del inmueble sito 
en calle Real, nº2 por el precio de trescientos mil euros (300.000€)., si bien, por escrito 
de 5 de septiembre de 2025, RGE número 2025/3241, rebajó el importe a la cantidad de 
ciento cincuenta mil euros (150.000 €).

2. La descripción registral del bien es la siguiente: “URBANA. ELEMENTO 
INDIVIDUAL NÚMERO TRES. Vivienda de dos plantas, de un edificio sito en la calle 
Real, número 2, del término municipal de Roquetas de Mar, provincia de Almería. En la 
planta baja se sitúa el portal de entrada de acceso a la vivienda, desde la calle Real, con